
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33547 Segunda-feira, 29 DE JANEIRO DE 2018

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA.
AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Itaituba usando de suas atribuições 
legais vem através de sua pregoeira Jesilanny Roma Gouveia 
tornar público os extratos de edital conforme abaixo:

Pregão Presencial 001/2018 CMI - PP - 
Contratação de pessoa Jurídica para a aquisição de Materiais de 
Expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Itaituba. Data da Abertura: 08/02/2018 Horário: 08:30hrs.

Pregão Presencial 002/2018 CMI - PP - 
Contratação de pessoa Jurídica para o serviço de Manutenção 
Hidráulica, para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Itaituba. Data da Abertura: 08/02/2018 Horário: 12:00hrs.

Pregão Presencial 003/2018 CMI - PP - 
Contratação de pessoa Jurídica para a aquisição de Material de 
Consumo: Copa e Cozinha, para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Itaituba. Data da Abertura: 09/02/2018 
Horário: 08:30hrs.

Pregão Presencial 004/2018 CMI - PP - 
Contratação de pessoa Jurídica para a aquisição de Materiais 
Higiene e Limpeza, para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Itaituba. Data da Abertura: 09/02/2018 Horário: 
10:30hrs.

Pregão Presencial 005/2018 CMI - PP - 
Contratação de pessoa Jurídica para a aquisição de Gêneros 
Alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Itaituba. Data da Abertura: 15/02/2018 Horário: 08:30hrs.

Pregão Presencial 006/2018 CMI - PP - 
Contratação de pessoa Jurídica para a aquisição de Passagens 
aéreas, para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Itaituba. Data da Abertura: 15/02/2018 Horário: 11:00hrs.

Pregão Presencial 007/2018 CMI - PP - 
Contratação de pessoa Jurídica para a aquisição de Combustível 
e Derivado, para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Itaituba. Data da Abertura: 16/02/2018 Horário: 08:00hrs.

Pregão Presencial 008/2018 CMI - PP - 
Contratação de pessoa Jurídica para o serviço de Manutenção 
Elétrica, para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Itaituba. Data da Abertura: 16/02/2018 Horário: 10:00hrs.

Pregão Presencial 009/2018 CMI - PP -
Contratação de pessoa Jurídica para o serviço de manutenção de 
Veículos Automotores para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Itaituba. Data da Abertura: 16/02/2018 Horário: 
12:00hrs.

Pregão Presencial 014/2018 CMI - PP - 
Contratação de pessoa Jurídica para os serviços de manutenção 
e prevenção de higienização de centrais de Ar, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Itaituba. Data da Abertura: 
19/02/2018 Horário: 08:00hrs.

Pregão Presencial 011/2018 CMI - PP - 
Contratação de pessoa Jurídica para o serviço de Material gráfi co 
e impressões, para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Itaituba. Data da Abertura: 19/02/2018 Horário: 10:00hrs.

Pregão Presencial 012/2018 CMI - PP -
Contratação de pessoa Jurídica para o serviço de Aluguel de 
diárias de veículos, para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Itaituba. Data da Abertura: 19/02/2018 Horário: 
12:00hrs.

Pregão Presencial 013/2018 CMI - PP -
Contratação de pessoa Jurídica para o serviço de fornecimento de 
alimentação, para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Itaituba. Data da Abertura: 20/02/2018 Horário: 08:00hrs.

Pregão Presencial 014/2018 CMI - PP -
Contratação de pessoa Jurídica para a prestação de serviço 
de publicidade e propaganda institucional, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Itaituba. Data da Abertura: 
20/02/2018 Horário: 10:00hrs.

Pregão Presencial 015/2018 CMI - PP -
Contratação de pessoa Jurídica para o serviço de Manutenção 
de Cartucho, para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Itaituba. Data da Abertura: 20/02/2018 Horário: 12:00hrs.

Pregão Presencial 016/2018 CMI - PP -
Contratação de pessoa Jurídica para a aquisição de Material 
de consumo de suprimentos de informática - Cartuchos, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Itaituba. Data 
da Abertura: 21/02/2018 Horário: 08:00hrs.

Pregão Presencial 017/2018 CMI - PP - 
Contratação de pessoa Jurídica para a aquisição de Material 
Elétrico, para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Itaituba. Data da Abertura: 21/02/2018 Horário: 10:00hrs.

Pregão Presencial 018/2018 CMI - PP -
Contratação de pessoa Jurídica para a aquisição de Material 
Hidráulico, para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Itaituba. Data da Abertura: 21/02/2018 Horário: 12:00hrs.

Pregão Presencial 019/2018 CMI - PP -
Contratação de pessoa Jurídica para a aquisição de Materiais de 
Reparos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Itaituba. Data da Abertura: 22/02/2018 Horário: 08:00hrs.

Pregão Presencial 020/2018 CMI - PP -
Contratação de pessoa Jurídica para a aquisição de Material 
permanente de Informática, para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Itaituba. Data da Abertura: 22/02/2018 
Horário: 10:30hrs.
Será julgado o processo de licitação no Prédio da Câmara 
Municipal de Itaituba - PA. Para aquisição do edital acesse 
o site da Câmara Municipal no http://www.itaituba.pa.leg.br/
processo-legislativo/editais para fazer download do edital.

Protocolo: 273701

Recebimento de Licença de Atividade Rural
SOL AGRONEGÓCIO COMÉRCIO, IMPORT. E EXPORT.- 
RANCHO SÃO BENEDITO, CNPJ: 12.830.476/0001-39, torna-
se público que recebeu Licença de Atividade Rural - LAR de 
nº 021/2017 da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e 
Meio Ambiente - SECTMA- TAILÂNDIA-PA, com vencimento 
15/12/2022.

Protocolo: 273706

CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO

A CPL da Câmara Municipal de Tailândia-PA, torna público o 
resultado do julgamento do processo licitatório Pregão Presencial 
n° 001/2018 Realizado no dia 19/01/2018. Sendo vencedora 
a fi rma: Fernandes e Santos Transp. e Com. de Combustíveis 
Ltda., cujo resultado foi homologado pela Câmara Municipal de 
Tailândia dia 24/01/2018.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2018

Partes: Câmara Municipal de Tailândia e Fernandes e Santos 
Transp. e Com. de Combustíveis Ltda., Objeto: Aquisição de 
Combustível tipo Gasolina Comum entrega parcelada para 
atender a demanda operacional da Câmara Municipal de 
Tailândia. Data da assinatura do contrato: 25/01/2018. Contrato 
nº 2018001, Valor Total: R$ 166.500,00 Vigência: 31/12/2018.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
A CPL da Câmara Municipal de Tailândia-PA, torna público o 
resultado do julgamento do processo licitatório Pregão Presencial 
n° 002/2018 Realizado no dia 19/01/2018. Sendo vencedora a 
fi rma: Costa e Sena Com. de Gêneros Alimentícios Ltda-ME, cujo 
resultado foi homologado pela Câmara Municipal de Tailândia dia 
24/01/2018.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2018

Partes: Câmara Municipal de Tailândia e Costa e Sena Com. de 
Gêneros Alimentícios Ltda-ME, Objeto: Aquisição de material 
de consumo (gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis, 
materiais de limpeza e higiene, descartáveis e outros) para 
manutenção da Câmara Municipal de Tailândia. Data da 
assinatura do contrato: 25/01/2018. Contrato nº 2018002, Valor 
Total: R$ 128.585,10 Vigência: 12 meses. Tailândia-PA, 25 de 
Janeiro de 2018. Patricia Gordo de Sousa - Presidente da CPL.

Protocolo: 273710

AOS SERVIDORES PÚBLICOS ATIVOS 
DO GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ.

A CAPEMISA - Seguradora de Vida e Previdência S/A 
comunica aos servidores ativos do Governo do Estado do 
Pará que efetuará a atualização monetária dos valores de 
contribuição e benefícios dos contratos e previdência dos seus 
participantes, a partir de fevereiro/2018, pelo índice de 0,26% a 
3,13%, correspondentes a variação do IPC da Fundação Getúlio 
Vargas, no período de 01/2017 a 12/2017. A aplicação do índice 
obedecerá à tabela progressiva de fatores, distribuídos em 
função do inicio de vigência do plano.
A medida é regulada pela Resolução do Conselho Nacional 
de Seguros Privados - CNSP nº 103/04, de 09/01/2004, 
publicada no DOU de 13/01/2004 consubstanciada pela Circular 
da Superintendência de Seguros Privados - SUSEP nº 256/04, de 
04/06/2007 em respeito ao Art. 22 do Decreto nº 2.071, de 20 
de fevereiro de 2006, do Governo do Estado do Pará.
Além da atualização monetária, os valores das contribuições 
sofrem acréscimos anualmente, em decorrência de mudanças 
de idade dos participantes, de acordo com o regulamento dos 
seus planos.
Informações: Centrais de Relacionamento CAPEMISA: 4000-
1130 (Capitais e Regiões Metropolitanas) 0800 723 3030 
(Demais localidades).
Sucursal CAPEMISA:
Belém: Av. Cons. Furtado, 2865, Térreo. Ed. Síntese 21 - 
Cremação - CEP: 66063-060 Tel.: (91) 3224-7577.

Protocolo: 273694

EDITAL DE CITAÇÃO
A Conselheira Instrutora nos autos do Processo Ético-
Profi ssional nº18/2017, nos termos dos Artigos 35, 37, inciso 
IV e 39 do Código de Processo Ético Profi ssional (Resolução 
CFM nº2.145/16), CITA a Drª. LEILA DO SOCORRO FERREIRA 
CORREA, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
publicação deste Edital, apresente sua defesa prévia, juntando 
provas e arrolando testemunhas em número máximo de 
05(cinco), informando nome e endereço completos, profi ssão e 
telefone. Advertimos que a ausência de defesa prévia ensejará 
na declaração de revelia e consequente nomeação de defensor 
dativo, conforme dispõe o artigo 38, IV da referida Resolução. 
Os autos encontram-se à disposição na Sede do CRM/PA em 
sua Secretaria Jurídica para consulta local ou solicitação de 
cópias. Por se encontrar em lugar incerto e não sabido, e para 
que chegue ao conhecimento da mesma, expediu-se este Edital, 
que será publicado na forma da lei. Drª. Maria de Fátima 
Guimarães Couceiro-Conselheira Instrutora.

Protocolo: 273698

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores 
não foram localizados dmi-5984-patron para eletronica ltda 
- me-360,00-dmi-05643203-jesaias moraes teles-380,00-
dmi-15077-marcio roberto silva da costa-722,90-dmi-1705/1-
jorge alberto xisto pinto - me-935,51-dmi-14007-dilza maria 
costa ferreira da silva-929,06-dmi-0851017576-v. m. a. m. de 
oliveira -me-4770,00-dmi-106201-a-marinete da silva queiroz-
414,55-dmi-106231-a-maria francinete araujo da silva-411,23-
dmi-5961-f bravim - me-99,15-cbi-01048000132565-marcello 
mariano braga barros-3066,58-dmi-380 1684-belcomsat serv 
e instalacoes-1928,36-dmi-141810/a-jose augusto da silva 
scerni-2763,77-dmi-000003177/1-leandro henrique oliveira 
souza-914,79-dmi-1802-4/03-syrlenne cristina campos pereira-
496,20-dmi-0000358295-antonio cunha de souza me-769,79-
dmi-101055-jose roberto oliveira faro-14374,44-dmi-6057-f 
& l administradora de franquias eireli-82,65-dmi-6067-arnaldo 
barreto comercio e servicos ltda-46,12-dmi-6167-arquidiocese 
de belem-69,44-dmi-5287-acao social evangelica monte 
hermom-280,79-dmi-00000000039-bsp tecnologia-558,44-caf-
4364721019-adenir da silva pinheiro-25557,60-cbi-286833116-
joelson louzada da costa-12037,30-dmi-15077-viviane patricia 
leal de brito-141,12-dmi-08978/01-l a costa da rocha - me-
1292,16-dmi-206901-nayra da silva do nascimento-386,67-cbi-
1758636-lucivaldo carvalho mota-5183,90-cbi-211930000326-
raimundo hamilton de sousa cruz-20198,97-dmi-16598/1-
magestral presentes ltda-1008,63-dmi-4358/2017-ambiental p. 
da silva.junior-1014,85-dmi-ls309-administrando consultorias 
ltd-3036,27-dsi-l-006659-saulo rodrigo albuquerque da s-60,00-
dmi-106356-a-maria jose chaves dos santos silva-298,52-dmi-
5540-ana karina kzan lourenco-1500,00-dmi-0007301602-n 
da s b l servitech ltda me-1699,95-dmi-o-39-orlando da silva 
pimentel-500,00-dsi-nd-033849-colina distribuidora de produtos 
aliment-370,00-dmi-241438 1-j a comercio de prod oticos ltda 
me-355,00-dmi-dpl780005a-construtora maguen ltda - epp-
10976,20-dmi-1257114-comercial de alimentos light e diet-
1271,00-dmi-00028601 1-wanessa lilian dos santos neve-
568,50-dmi-492903659-jose augusto da silva scerni-2225,98-
dmi-dpl780006a-construtora maguen ltda - epp-4287,58-
dmi-0088012-e quadros ferreira comercial-4183,90-dmi-119/
at8-l.j.r.comercio de optica ltda.-255,86-dmi-2017468-svx 
construcoes ltda me-1315,77-dmi-0000166003-solange cristina 
sacramento faustino-142,50-dmi-0000234003-solange cristina 
sacramento faustino-255,00-dmi-37943-rosana do socorro da 
silva campos 207951-418,03-dmi-0170405275-nelma renata 
da silva-2545,74-dmi-000041914-uromed servicos ltda - me-
312,78-dmi-47780/1-eli carne & sabor ltda - epp-1822,17-dmi-
0227062/1-rosenilde pereira de melo-1474,16-dmi-10203034-
maria olivia ferreira ramos-200,00-dmi-223843-aluizio moraes 
pacheco epp-1286,93-dmi-005898-2-jose augusto da silva 
scerni-1119,42-dmi-904s.02-e quadros ferreira comercial-
2285,78-dsi-1974024-osias furtado barros junior-1000,00-dmi-
003287772-f menescal de sousa - me-23,00-dsi-00012700-
reboucas loterias ltda-2563,67-dmi-nf 1414-v g m albuquerque 
eirele - me-397,58-dmi-000260-v&d moda e acessorios ltda-
359,70-dmi-056328/3-e. v. l. comercio de informati-1988,46-
dmi-0167702705-luna bella ltda me-561,30-dmi-30864a-a r 
tavares comercio de alimentos-1279,67-dmi-0005875401-xtc 
com e instrumentos hospitalar ltd-2568,00-dmi-0060552-04-r 
r de souza produtos agropecu-572,50-dmi-0013914-04-l lopes 
mendes me-4511,52-dmi-1341/2017-via oeste construcoes 
ltda-7947,82-cujos são ditos devedores intimados e notifi cados, 
dentro do prazo de 72 horas pagar ou dar razão do não 
pagamento sob pena de serem lavrados os protestos, Belém-Pa 
29 de Janeiro de 2018, Tabelionato II Ofício de Protesto Moura 
Palha-Julio Antonio Gaia Lopes-escrevente juramentado.

Protocolo: 273702


